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Vážení spoluobčané, 

letošní proměnlivé a více než méně deštivé léto se nám posouvá do fáze léta babího. A i když 
prázdniny končí přeháňkami, které trochu dřív, než jsme zvyklí, navozují pocit podzimu, 
věřím, že si teplé sluneční dny ještě užijeme. 

 

Co se událo: 

Zasedání zastupitelstva – 18.6.2021 

Zastupitelé schválili: 

1) Celoroční hospodaření Obce Seč a závěrečný účet Obce Seč za rok 2020 včetně 
Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Seč za rok 2020  

2) Účetní závěrku Obce Seč za rok 2020 dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a 
vyhlášky č. 220/2013 Sb., o  požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek a zároveň schvaluje převod zlepšeného hospodářského 
výsledku ve výši 888 615,59 Kč na účet nerozděleného zisku. 

3) Účetní závěrku Mateřské školy Seč , okres Plzeň-jih, příspěvková organizace, IČ 
75005778, za rok 2020 dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a vyhlášky č. 
220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 
účetních jednotek 
 

4) Rozdělení výsledku hospodaření  Mateřské školy v Seči za rok 2020 takto: Zisk ve 
výši 2.255,55 Kč bude vložen do  rezervního fondu organizace. 
 

5) Zavedení dvou tříd v Mateřské škole v Seči 

6) Pověření starostky sestavením hodnotících kritérií MŠ 

7) Veřejnoprávní smlouvu (VPS) o poskytnutí návratné finanční výpomoci MRÚ na 
pořízení kompostérů do domácností ve výši 381 259,81 

8) VPS na poskytnutí částky  67 281,14 Kč MRÚ na dofinancování kompostérů do 
domácností 

9) Uzavření smluv mezi občany a obcí Seč na zapůjčení a následné bezúplatné 
přenechání kompostérů. 

10) Přijetí dotace ve výši 203.000,-Kč z dotačního titulu „PSOV PK 2021- projekty obcí“ 
na opravu obecní stodoly a uzavření smlouvy s Plzeňským krajem 

11)  Přijetí dotace ve výši 27.000,-Kč z dotačního titulu „Zachování prodejen v malých 
obcích Plzeňského kraje“ a uzavření smlouvy s Plzeňským krajem 

12)  Přijetí dotace ve výši 104.600,-Kč z dotačního titulu „Podpora obcí Plzeňského kraje 
při zajišťování bezpečnosti 2021“ a uzavření smlouvy s Plzeňským krajem 
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13)  Poskytnutí dotace ve výši 30.000,-Kč Západočeskému konzumnímu družstvu na 
vytvoření opatření vedoucích k zachování prodejny v obci Seč. 

14)  Objednání prací na údržbě veřejné zeleně firmě Jiří Kadaně do max. výše100.000,- 
Kč/rok 

15) Rozpočtové opatření 5/2021 

 

Zasedání zastupitelstva – 25.6.2021 

Zastupitelé schválili: 

1) Společnost ARENIS s.r.o., IČO: 28022599 jako dodavatele zakázky :“ Optická síť Seč, 
Propojení Seč-Zdemyslice 

2) Společnost SOVT-Radio spol. s.r.o. jako dodavatele zakázky: „Umístění radarových 
měřičů rychlosti v obci Seč u Blovic“ 

3) Uzavření Smlouvy o výpůjčce kompostérů do domácností s Mikroregionem Úslava 

 

Předání kompostérů 

Na konci července jsme se konečně dočkali dlouho očekávaných kompostérů od 
Mikroregionu Úslava. V sobotu 10.7. a v pondělí 12.7. byly předány domácí kompostéry 
zájemcům. Tímto bych chtěla poděkovat všem občanům, kteří si kompostéry včas vyzvedli a 
podepsali smlouvy a předávací protokoly a zejména místostarostům panu Janečkovi a panu 
Fialovi, kteří kompostéry vydávali. Děkuji Ladislavě Fialové za zvládnutí administrativních 
záležitostí spojených s tímto předáním a v neposlední řadě paní Parouzové a paní 
Hofrajterové za to, že nám umožnily složení a dočasné uskladnění kompostérů v areálu 
SÚSPK v Seči. 

Jen připomínám, že držitelé kompostérů mají kompostéry pouze ve výpůjčce a  jsou povinni 
dle smlouvy kompostéry postavit a do 31.12.2026 je používat pouze k účelu, ke kterému jsou 
určeny na pozemcích uvedených ve smlouvě. Po tomto datu se stanou  kompostéry majetkem 
nynějšího výpůjčitele. 

 

Tábor v Seči 
 
V posledním červencovém týdnu proběhl v Seči již potřetí příměstský tábor, tentokrát na téma 
zvířátek. Během tábora si malí i větší táborníci vyzkoušeli různé činnosti, které se týkaly 
tématu tábora - „Světem zvířat“. Děti sbíraly celý týden bobříky, kterých měly celou sbírku. 
Ulovily například bobříka záchranáře, vodního bobříka, bobříka přátelství, ale i bobříka 
mlčení. Každý den bylo jiné podtéma. V pondělí jsme se více zaměřili na lesní „divoká“ 
zvířátka a přijeli nás navštívit ze Záchranné stanice živočichů ze Spáleného Poříčí. Každý tým 
si také vytvořil hmyzí domeček a všechny tři pak byly umístěny na stezku pod kostel v Seči, 
tak, aby každý brouček bez domova tam našel svoje útočiště. Další témata jako například: 
Džungle, Svět ještěrů či Vodní svět následovala další dny. V pátek jsme jako již tradičně 
navštívili statek plný zvířátek u Fialů a děti si zkusily, jak dobré jsou farmářské speciality a 
jak je fajn mít zvířátka, ale také, že péče o zvířátka je časově i fyzicky náročná disciplína. Pro 
rodiče a prarodiče jsme společně přichystali na páteční odpoledne dvě představení a celý tábor 
tak úspěšně zakončili. Těšíme se zase za rok, pokud to situace dovolí. 
( autor: Jana Sirová) 
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Pouť v Seči 

Letošní pouť připadla na neděli 15.7., tedy přesně na svátek Nanebevzetí Panny Marie, 
kterému je náš kostel zasvěcen. Po jejím skončení mi bylo řečeno, že do obce přijelo málo 
pouťových atrakcí. Pouťové atrakce již po řadu let zajišťuje v obci pan Kočka, který mi 
několik dní před poutí volal a ujistil mě, že atrakce přistaví sice trochu později, než jsme 
zvyklí, ale v rozsahu jako obvykle. Vzhledem k tomu, že v minulosti stávalo na návsi atrakcí 
víc a hodnotnější, chápu rozčarování návštěvníků pouti. Pravdou je, že v ten den se na 
Plzeňsku slavilo několik velkých poutí, např. v Domažlicích, Plasích, nebo v nedaleké 
jihočeské Blatné a další. Je tedy pochopitelné, že provozovatelé pouťových atrakcí jeli raději 
tam, kde jim kynuly větší zisky. Mrzelo mě to, protože vloni, kdy se ve většině poutních míst 
poutě nekonaly z obav před koronavirovými omezeními, my jsme pouť v Seči měli a umožnili 
jsme provozovatelům alespoň nějaký výdělek.  

Pouť však nejsou jen atrakce na návsi, je to zejména oslava patronky našeho kostela, Panny 
Marie a také příležitost setkat se s širší rodinou a přáteli u svátečně prostřeného stolu, nebo u 
kafíčka s pouťovým koláčem. Kdo vešel v neděli 15.8. do našeho kostela, byl jistě okouzlen 
novou výmalbou, která postupně spěje ke konci. Renovace kostela bude však pokračovat i 
v následujícím roce, stále není vše hotovo a Biskupství plzeňské bude i pro rok 2022 žádat o 
další prostředky z Programu záchrany architektonického dědictví.  

Co nás čeká 

V měsíci září proběhne zasedání zastupitelstva, přesný termín a program bude včas zveřejněn. 

Ze sportu 

Naši fotbalisté zahájili podzimní část sezóny 15.8. vítězstvím 3:1 v  Klášteře. V sobotu 21.8. 
pak potěšili zejména setecké fanoušky, když na vlastním hřišti zdolali tým Merklína 
s výsledkem 4:2. Přijďte podpořit náš tým i v dalších zápasech podzimu 2021. 

 
Rozpis fotbalových utkání – PODZIM 2021 
Okresní přebor mužů 
pořadí datum čas utkání 
1 15.8. 17:00 KLÁŠTER - SEČ 
2 21.8. 14:00 SEČ - MERKLÍN 
3 28.8. 17:00 LOSINÁ-SEČ 
4 4.9. 14:00 SEČ – HRADEC  
5 12.9. 17:00 ŽÁKAVA B -SEČ 
6 18.9. 13:30 SEČ - RADKOVICE 
7 26.9. 13:30 NEPOMUK B - SEČ 
13 28.9. 14:00 SEČ – SPÁLENÉ POŘÍČÍ 
8 2.10. 13:00 SEČ - LUŽANY 
9 9.10. 16:00 STOD – SEČ 
10 16.10 12:30 SEČ – PŘEDENICE 
11 24.10. 15:30 CHLUMČANY - SEČ 
12 30.10. 10:30 FK ZDEMYSLICE-SEČ 
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Závěr: 
 
Moji milí spoluobčané, již delší dobu jsme svědky nejen v České republice, ale též v ostatních 
státech Evropy stále častějších extrémních projevů počasí. Letošní rok je u nás ve znamení 
nejen lokálních povodní a přívalových dešťů, ale též vichřic, hurikánů a dokonce tornád. Ani 
naší obec tyto jevy zcela neminuly. 29.6. se přes nás přehnala bouřka doprovázená silným 
větrem a 8.7. všechny vyděsila poměrně silná vichřice. Obě tyto události způsobily škody na 
soukromém i obecním majetku. Chtěla bych poděkovat všem, kteří se v takových chvílích 
snaží pomoci s úklidem veřejných prostranství zasažených nenadálou událostí, ale třeba i 
pomoci sousedům. 
 
Milé děti, nový školní rok klepe neodbytně na dveře a já vám přeji, abyste do něj vykročily 
tou správnou nohou, abyste se po prázdninách sešly se svými kamarády a mohly jste 
zasednout do lavic. Přeji vám výborné výsledky, laskavé a moudré učitele.  
Též naší mateřské škole přeji bezproblémový začátek nového školního roku v novém režimu 
dvou tříd a dětičkám, ať se jim v naší školičce líbí. 
    
 
 
vaše starostka                  
Helena Chytrá 
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